
金华市人民政府公报

金华市人民政府主办

2017年第1期
(总第230期)

2017年2月28日出版

目 录

【市政府令】

金华市物业管理办法

第56号 ………………………………………………………………………………（1）
【市政府文件】

金华市人民政府关于表彰金义综合保税区建设工作先进单位的通报

金政发〔2017〕3号 …………………………………………………………………（11）
金华市人民政府关于印发金华市金融业发展“十三五”规划的通知

金政发〔2017〕4号 …………………………………………………………………（12）
金华市人民政府关于印发金华市综合交通发展规划（2016-2020年）的通知
[...]
2023

2018-
2025

2016-
2025
2019-
2022

2016-
2020

2016-
2020
2017-
2020

2016-
2020

“三江”干流城市防洪堤达
标、提升改造、水利枢纽新
建、改造、清淤工程；城市内
部水系连通综合治理工程；
新建、扩建、除险加固“城市
水库”工程及水库连通工程；

“智慧城防”信息及管理系统
建设等

全县域79条河流、64座水库、
374座山塘、6630余座池塘实
施清淤

总库容 0.17 亿方，年供水量
0.73亿方

新建小型水库 8 座，总库容
2160万方，新建山塘 5座，总
库容 20.8万方，连通各山塘、
渠道、河道，实现清水畅流，
改善水环境

义乌江堤防加固、白沙湖工
程等综合治理项目

建设总库容3156万立方米水
库1座
武义江、熟溪、宣平溪等重要
中小河流域堤防加固 47.5公
里，农村河沟治理 8.9公里；
堤防建设、堰坝修复、坝岸绿
化等；小白溪治理长度 17.7
公里，乌溪治理长度 2公里，
西溪治理长度2公里

境内重要支流堤防加固 138
公里

总库容 2276 万方，坝高 55
米，年供水2200万方

规划综合治理河道 38.50 公
里

220.0

20.0

19.2

15.0

11.0

9.0

8.5

8.0

6.0

3.7

80.0

20.0

6.0

10.0

3.5

5.5

8.5

8.0

6.0

3.7

序
号

项目名称
建设
类别

建设
地点

起止
年限

建设内容和规模
规划
总投资

“十三五”
计划投资

--131



金华市人民政府公报 2017年第1期

395

396

397

398

399

400

401

402

403

404

405

406

407

浦江县壶源江流域
综合治理工程

东阳市南江流域河
道综合治理项目

浦江县通济桥水库
综合整治工程

武义县水库除险加
固与山塘整治工程

好溪水利枢纽永康
市虬里水库引水工
程

武义江综合整治工
程

钱塘江治理衢江婺
城区段堤防加固工
程

武义县熟溪综合整
治工程

兰溪市钱塘江堤防
加固工程

永康市北部水库联
网工程

浦江县浦阳江治理
工程

金东区金华江治理
工程

兰溪市芝堰水库除
险加固工程

新建

新建

新建

新建

新建

新建

新建

新建

续建

续建

续建

续建

续建

浦江县

东阳市

浦江县

武义县

永康市

武义县

金华开
发区

武义县

兰溪市

永康市

浦江县

金东区

兰溪市

2016-
2020
2016-
2020

2016-
2020

2016-
2020

2018-
2022
2016-
2020
2016-
2018
2017-
2020
2015-
2020
2013-
2017
2013-
2016
2013-
2016
2015-
2017

治理壶源江50公里

综合治理河道57.70公里

实施水库清淤、水源地建设
与保护、库区河道综合整治、
农业节水改造、水土保持治
理、生态修复与建设项目、水
文水资源监测与预警能力建
设

除险加固小（1）型水库 6座、
小（2）型水库15座，整治山塘
223座等

引水流量 0.80 方秒，年供水
量0.20亿方

堤防建设、堰坝修复、坝岸绿
化等，治理长度12公里

加固衢江堤防7.3公里

堤防建、堰坝修复、坝岸绿化
等，治理长度5.5公里

加固堤防44.76公里

引水流量2.315方/秒，年供水
量0.30亿方，扩建黄坟水库

新建堤防 43.78公里，布设涵
洞 30座、涵管 5根、排涝站 4
座，设计防洪标准20年一遇

堤防加固25.1公里

大坝加固、新建溢洪道、泄洪
渠、供水发电隧洞及取水口
等

3.5

3.4

3.3

2.9

2.9

1.7

1.3

0.7

13.5

8.2

4.7

3.8

2.1

3.5

3.4

3.3

2.9

2.0

1.7

1.3

0.7

13.5

4.2

0.5

0.9

1.0

序
号

项目名称
建设
类别

建设
地点

起止
年限

建设内容和规模
规划
总投资

“十三五”
计划投资

--132



金华市人民政府公报 2017年第1期

408

409

410

411

412

413

414

415

416

417

418

419

浦江县水利设施改
造工程

磐安县市岭下水库
工程

给排水

义乌市境外引水工
程

金华市第三水厂（九
峰）

武义县城乡供水保
障工程

义乌市生态配水项
目

义乌市上溪水厂二
期扩建工程

金华市第二水厂及
配套管网工程

兰溪市溪西水厂迁
建项目

兰溪市工业水厂项
目

义乌市江东水厂

义乌市污水厂扩建
工程

续建

续建

21

新建

新建

新建

新建

新建

续建

续建

续建

续建

新建

浦江县

磐安县

义乌市

市本级

武义县

义乌市

义乌市

市区

兰溪市

兰溪市

义乌市

义乌市

2015-
2020

2015-
2017

2019-
2025
2016-
2020
2016-
2020

2016-
2020

2016-
2020

2014-
2016

2015-
2018
2015-
2016
2014-
2017
2016-
2020

通济桥灌区节水改造 18.8公
里，修建建筑物5处和灌区量
水设施建设；改造 21个小型
灌区设施建设;改造提升 103
个村的供水设施，治理水土
流失面积 18.01平方公里，整
治河道45.9公里

总库容376 万立方米，年供水
量227 万立方米

铺设总长约 150公里的引水
隧洞和管网，年引水1亿方以
上

建设 15 万吨/日净水处理构
筑物及原水输水隧洞

壶山水厂、柳城水厂管网延
伸、茭道水厂提升改造、新宅
水厂提升改造等

建设水库配水管道及提水泵
站，DN1400配水管道约 10公
里及约 15万吨/日提水泵站，
义驾山水厂改生态水厂工程
规模为18万吨/日
建设日供水 5万吨/日水厂一
座

供水规模 25万立方米/日，洞
径2.2米引水隧洞3011米，水
厂至南二环DN1400、DN1600
输水管各一条，单管长度约
6500米
建设日供水15万吨水厂一座

建设日供水5万吨水厂一座

建设日供水 18 万吨水厂一
座，铺设原水管480米
稠江7.5万吨/日、江东3万吨/
日、佛堂 2万吨/日等污水厂
扩建

1.9

1.1
127.2

78.5

3.0

1.9

1.6

1.1

4.6

4.0

3.2

2.6

5.7

1.7

0.9
61.1

20.0

3.0

1.9

1.6

1.1

1.3

4.0

3.0

1.5

5.7

序
号

项目名称
建设
类别

建设
地点

起止
年限

建设内容和规模
规划
总投资

“十三五”
计划投资

--133



金华市人民政府公报 2017年第1期

420

421

422

423

424

425

426

427

428

永康市中水回用水
厂一期工程

金华开发区健康生
物产业园污水厂以
及尾水干管工程

东阳市江北污水处
理厂

金东区污水处理厂
二期及一期改造工
程

兰溪市城区污水处
理厂二期扩建工程
及尾水湿地建设项
目

金华市秋滨污水处
理厂三期工程

武义县第二污水处
理厂建设项目

东阳市第二污水处
理厂项目

金华开发区农村生
活污水治理工程

新建

续建

新建

新建

续建

续建

续建

续建

续建

永康市

金华开
发区

东阳市

金义都
市新区

兰溪市

金华开
发区

武义县

东阳市

金华开
发区

2016-
2020

2015-
2016

2017-
2019

2016-
2017

2015-
2020

2015-
2017

2015-
2016
2015-
2016
2014-
2016

在城区污水处理厂附近建设
中水回用水厂及供水管线，
用于城西新区的工业用水，
设计规模 6万吨/日，一期为 3
万吨

新建日处理能力 2.8 万吨的
污水处理厂一座及污水管道
工程，并对尾水排放管的建
设及对现状经七路污水管的
改造

建设日处理 3万吨污水处理
厂一座

对一期建改造，建设二沉池、
回流泵房、深床滤池、消毒
池；新增综合办公楼及宿舍
楼，建成后总规模达到 4 万
吨/日

扩建6万吨/日污水处理设施

建设规模为 8万吨／日处理
设施，主要建设内容为：细格
栅一座、曝气沉砂池一座、
AAO 生物及反应沉淀池一
座、高效沉淀池一座、滤池一
座消毒间一座及配套设施和
一期、西关泵站、金龙湾泵站
改造

建设污水处理厂一座及配套
管网、收集泉溪、桐琴、冷水
坑工业区等生活工业污水

项目用地103亩，设计日处理
能力4万吨

完成 178个行政村生活污水
治理

3.0

2.50

1.6

0.5

3.0

2.9

2.0

1.7

1.6

3.0

2.40

1.6

0.5

2.8

2.9

1.0

1.2

0.6

序
号

项目名称
建设
类别

建设
地点

起止
年限

建设内容和规模
规划
总投资

“十三五”
计划投资

--134



金华市人民政府公报 2017年第1期

429

430

431

432

433

434

435

金华开发区健康生
物产业园污水厂以
及尾水干管工程

永康市城市污水处
理厂三期工程

循环经济

市区静脉产业园

义乌市垃圾焚烧发
电厂改造提升项目

东阳循环经济产业
园

浦江县垃圾焚烧发
电厂建设工程

武义县垃圾焚烧发
电厂及垃圾填埋场
等级评定提升建设
工程

续建

续建

11

新建

新建

新建

新建

新建

金华开
发区

永康市

市本级

义乌市

东阳市

浦江县

武义县

2015-
2016

2015-
2016

2016-
2020

2016-
2017

2016-
2020

2017-
2020

2016-
2018

新建日处理能力 1万吨的污
水处理厂一座及污水管道工
程，并对尾水排放管的建设
及对现状经七路污水管的改
造

工程设计处理规模 4 万吨/
天，采用A/A/O微曝氧化沟工
艺，出水水质达到一级A标准

市区第二垃圾焚烧厂、市区
建筑垃圾资源化利用项目，
大件垃圾处置场项目，市区
餐厨垃圾资源化利用二期扩
建，新增日处理生活垃圾
1500吨，餐厨垃圾 100吨，厨
余垃圾100吨，年处理建筑垃
圾100万吨

项目用地170亩，建设一期采
用 3台 750天/日炉排垃圾焚
烧炉替代原有 5台循环流化
床垃圾焚烧炉；汽轮发电机
组采用原有 2×C12抽凝式汽
轮机配2×15MW发电机组；建
设改造 2250 吨/日处理焚烧
炉

东阳市 50MW热电联产集中
供热项目，辐射三个区域（江
北、白云、城北）；300吨每天
餐厨垃圾再生科技项目；200
万吨每年建筑垃圾再生利用
项目。建设用地需求合计
500亩
建成日处理 600吨的垃圾焚
烧发电厂

日处理垃圾 900 吨/日，填埋
场临时覆膜、垃圾堆体整治
清污分流、东侧排水系统修
复、覆土搬运等提升改造

1.2

1.0

104.1

16.0

13.8

11.3

3.5

2.2

1.1

0.9

94.1

16.0

13.8

11.3

3.5

2.2

序
号

项目名称
建设
类别

建设
地点

起止
年限

建设内容和规模
规划
总投资

“十三五”
计划投资

--135



金华市人民政府公报 2017年第1期

436

437

438

439

440

441

442

443

浦江经济开发区循
环化改造

年拆解 15万辆报废
汽车及资源综合利
用项目

兰溪市自立铜业迁
建工程

兰溪市废旧金属回
收中心建设项目

兰溪生活垃圾焚烧
发电工程二期扩建
工程

永康市静脉产业园

五、旅游发展

（一）旅游产业

义乌市佛堂文化旅
游开发建设项目

山东金田阳光集团
大寒尖森林公园

新建

新建

新建

新建

新建

续建

59
37

新建

新建

浦江县

金华开
发区

兰溪市

兰溪市

兰溪市

永康市

义乌市

义乌市

2016-
2020
2016-
2018

2016-
2019

2016-
2017

2017-
2018

2014-
2025

2016-
2025

2017-
2020

开展开发区循环化改造，提
升园区资源利用能力

项目用地160亩，总建筑面积
6万平方米

一期新建 10 万吨/年危险固
体废物处置利用系统和10万
吨/年再生电解铜生产系统；
二期新建 10 万吨/年废线路
板和 5万吨/年有机类危险废
物处置利用系统

新建中心货场、闲置设备调
剂中心、废旧金属利用区、办
公服务区，总建筑面积6万平
方米

扩建一条日焚烧处理 400吨
垃圾的生产线，配置 1台 400
吨/日机械炉排垃圾焚烧炉和
1台 7.5兆瓦凝气式汽轮发电
机组

包含餐厨垃圾处置中心（约
50亩）、有毒有害危险品中转
中心（约 20亩）、再生资源分
类分拣中心(约 100亩)、垃圾
焚烧发电和垃圾填埋场（约
480亩）、建筑垃圾回收处置
中心（约 50亩）、废旧汽车回
收拆解中心（约20亩）

佛堂古镇旅游开发建设；双
林文化园 17平方公里规划，
建设集礼佛朝圣、佛学禅修、
旅游休闲功能的5A级旅游景
区

建设国家生态旅游示范区、
国家 4A级景区,并争创国家
5A级景区

1.3

5.0

28.7

1.3

1.0

20.0

1559.2
804.8

50.0

36.7

1.3

5.0

28.7

1.3

1.0

10.0

929.7
487.2

20.0

36.7

序
号

项目名称
建设
类别

建设
地点

起止
年限

建设内容和规模
规划
总投资

“十三五”